

**Højen Maskinstation og -service ApS  
Møllebyvej 9, 6980 Tim**

---

**Årsrapport**

**2024**

---

**CVR-nr. 37 64 01 66**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2025.

---

Niels Kristian Stokholm  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Højen Maskinstation og -service ApS Møllebyvej 9 6980 Tim
	Telefon: 40135229
	CVR-nr.: 37 64 01 66
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Kristian Stokholm, administrerende direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Højen Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af maskinstation fortrinsvis indenfor landbrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.220.903 kr. mod 5.845.996 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -478.044 kr. mod 241.840 kr. sidste år. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af fald i såvel aktivitet som indtjening. Det har været ledelsens fokus i 2025 at øge både aktivitet og indtjening for at skabe positiv indtjening og sikre et positivt likviditetsbidrag fra driften.

I første halvår 2025 er omsætningen forbedret med 1,1 mio. kr. i forhold til samme periode 2024 og resultat før skat og likviditetsbidrag fra driften er positivt. Det er ledelsens forventning, at den positive udvikling vil fortsætte og at selskabet i 2025 vil realisere et overskud samt at driften vil bidrage med positiv likviditet. Begge dele er en forudsætning for selskabets evne til at fortsætte driften, selv om det er forbundet med usikkerhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efterfølgende indgået aftale med selskabets væsentligste leverandør om omlægning af en del af mellemværendet til langfristet gæld. Aftalen indebærer dels en reducere af selskabets kortfristede betalingsforpligtelser og samtidig er der indgået aftale om nedslag i gælden på 0,6 mio. kr.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.220.903</b>	<b>5.845.996</b>
3 Personaleomkostninger	-2.949.207	-3.102.221
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.600.267	-1.497.795
<b>Driftsresultat</b>	<b>671.429</b>	<b>1.245.980</b>
Andre finansielle indtægter	5.798	17.766
Øvrige finansielle omkostninger	-1.300.731	-875.756
<b>Resultat før skat</b>	<b>-623.504</b>	<b>387.990</b>
Skat af årets resultat	145.460	-146.150
<b>Årets resultat</b>	<b>-478.044</b>	<b>241.840</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	241.840
Disponeret fra overført resultat	-478.044	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-478.044</b>	<b>241.840</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.298.755	12.575.893
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.298.755</u>	<u>12.575.893</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	92.316	86.525
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>92.316</u>	<u>86.525</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>14.391.071</u></b>	<b><u>12.662.418</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.818.995	1.478.611
Varebeholdninger i alt	<u>1.818.995</u>	<u>1.478.611</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.417.417	1.631.531
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.469	5.469
Andre tilgodehavender	436.520	1.006.250
Tilgodehavender i alt	<u>1.859.406</u>	<u>2.643.250</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.678.401</u></b>	<b><u>4.121.861</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.069.472</u></b>	<b><u>16.784.279</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>2.995.106</u>	<u>3.473.150</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.045.106</u></b>	<b><u>3.523.150</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>777.328</u>	<u>922.788</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>777.328</u></b>	<b><u>922.788</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	6.716.324	5.909.303
	Anden gæld	<u>39.112</u>	<u>34.233</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.755.436</u>	<u>5.943.536</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	2.089.024	2.226.561
	Gæld til pengeinstitutter	299.986	426.656
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.318.852	2.908.316
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	150.554	29.569
	Anden gæld	<u>633.186</u>	<u>803.703</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.491.602</u>	<u>6.394.805</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.247.038</u></b>	<b><u>12.338.341</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.069.472</u></b>	<b><u>16.784.279</u></b>
1	Usikkerhed om going concern		
2	Efterfølgende begivenheder		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Regnskabsåret har været præget af fald i såvel aktivitet som indtjening. Det har været ledelsens fokus i 2025 at øge både aktivitet og indtjening for at skabe positiv indtjening og sikre et positivt likviditetsbidrag fra driften.

I første halvår 2025 er omsætningen forbedret med 1,1 mio. kr. i forhold til samme periode 2024 og resultat før skat og likviditetsbidrag fra driften er positivt. Det er ledelsen forventning, at den positive udvikling vil fortsætte og at selskabet i 2025 vil realisere et overskud samt at driften vil bidrage med positiv likviditet. Begge dele er en forudsætning for selskabets evne til at fortsætte driften, selv om det er forbundet med usikkerhed.

### 2. Efterfølgende begivenheder

Der er efterfølgende indgået aftale med selskabets væsentligste leverandør om omlægning af en del af mellemværendet til langfristet gæld. Aftalen indebærer dels en reducere af selskabets kortfristede betalingsforpligtelser og samtidig er der indgået aftale om nedslag i gælden på 0,6 mio. kr.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.692.379	2.859.862
Pensioner	198.177	170.649
Andre omkostninger til social sikring	58.651	71.710
	<u>2.949.207</u>	<u>3.102.221</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2024	15.427.664	11.895.630		
Tilgang i årets løb	3.573.800	6.400.952		
Afgang i årets løb	<u>-459.465</u>	<u>-2.868.918</u>		
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>18.541.999</u></b>	<b><u>15.427.664</u></b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.851.770	-1.423.830		
Årets afskrivninger	-1.600.267	-1.497.795		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>208.793</u>	<u>69.854</u>		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2024</b>	<b><u>-4.243.244</u></b>	<b><u>-2.851.771</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>14.298.755</u></b>	<b><u>12.575.893</u></b>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>13.283.774</u>	<u>11.647.766</u>		
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. januar 2024	86.525	86.525		
Tilgang i årets løb	<u>5.791</u>	<u>0</u>		
<b>Kostpris 31. december 2024</b>	<b><u>92.316</u></b>	<b><u>86.525</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b><u>92.316</u></b>	<b><u>86.525</u></b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2024</u>	
Leasingforpligtelser	8.805.348	2.089.024	6.716.324	744.063
Anden gæld	<u>39.112</u>	<u>0</u>	<u>39.112</u>	<u>39.112</u>
	<b><u>8.844.460</u></b>	<b><u>2.089.024</u></b>	<b><u>6.755.436</u></b>	<b><u>783.175</u></b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Hovedanpartshaver har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut.				

## Noter

---

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 300 t.kr., har selskabet stillet ejerpant på nominelt 1.500 t.kr. pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.819
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.192
Egne driftsmidler	815

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 13.284 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 8.805 t.kr.

### 8. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Højen Holding ApS, CVR-nr. 42980579, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.